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ПРОЛЕТЕН ОТВОРЕН ТУРНИР 
Скопје, 19-27 март 2011  

1. Шаховската федерација на Македонија го организира Пролетниот отворен шаховски турнир , кој 

ќе се одржи од 19-27 март, во новите простории на ШК „Гамбит Асеко-Сее“ на ул.Орце Николов 

182 А (зад Машински факултет) во Скопје. 

2. Пријавување на учесниците е до 19 март(сабота), во 16,30 часот , а веднаш потоа се игра првото 

коло. 

3. Турнирот се игра по Швајцарски систем од 09 кола и има квалификационен карактер.  

4. Најдобрите 3(три) шахисти се стекнуваат со право на учество на Првенството на Македонија , кое 

ќе се одржи во мај 2011 година(На истото, за учесниците со место на живеење надвор од Скопје, 

ШФМ ќе ги покрие пансионските трошоци). 

5. Темпо на игра е 90 минути за 40 потези и  додатни 30 минути до крајот на партијата, со 

бонификација од 30 секунди за секој потег, почнувајќи од првиот.  

6. Партиите се играат секој ден од 17,00 часот. 

7. Турнирот ќе се рејтингува во FIDE.  

8. Организаторот обезбедува шаховски комплети за сите учесници.  

9. Уписнината изнесува: 

 Шахисти со рејтинг поголем од 2200   300,00 денари 

 Шахисти со рејтинг од 2000-2199  400,00 денари 

 Шахисти без рејтинг и под 2000   600,00 денари 

Велемајстори,интернационални  мајстори и ФИДЕ мајстори се ослободени од плаќање 

уписнина. Истото важи за шахистки и за млади до 18 години. 

 

10. Наградниот фонд е 70.000,00 денари и е поделен на 6 награди. 

1. место 20.000,00   

2. место 15.000,00   

3. место 12.000,00   

4. место 9.000,00   

5. место 8.000,00 

6. место 6.000,00   
 

Наградите се делат по Хортов критериум. 

При еднаков број на поени одлучува:  

1. среден бухолц (без најдобриот и најлошиот противник) 

2. бухолц (целосен) 

3. поголем број победи 

4. прогрес 

5. скратен прогрес 
 

11. Затворањето на турнирот ќе биде 30 минути по завршувањето на последното коло. 

 

Скопје, 17.02.2011      Шаховска федерација на Македонија 

         Иван Кочовски, секретар 
 


